



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAJAZEIRAS
SECRETARIA DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS-PB
SETOR DE COMPRAS

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº: 974/2020

Total Geral do Pedido: R\$ 330.453,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00019/2020

DATA DO PEDIDO: 01/11/2020

EMPRESA: BIOMED DIST. HOSP. E LAB. NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

TIPO DE COMPRA: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

LOCAL DE ENTREGA: CAMPANHA DO COVID-19

DOTAÇÃO: COVID-19

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
termômetro infravermelho para medição de temperatura corporal na testa sem contato, com alarme visual e sonoro com limite programável, para verificar temperatura corporal de 32.0°C a 42.5°C (89.6°F a 108.5°F), com memória interna para salvar até 32 leit	UNIDADE	R\$ 79,50	20	R\$ 1.590,00
respirador semi descartável pff2 – respirador purificador de ar, tipo peça semi facial filtrante para proteção das vias respiratórias contra poeiras, nevoas, fumos e partículas pff2 com certificação o inmetro.	UNIDADE	R\$ 3,85	1200	R\$ 4.620,00
máscara facial n 95 com filtro de ar, eficiente no bloqueio de 95% das partículas em suspensão, com clipe nasal e elástico lateral.	UNIDADE	R\$ 2,69	1000	R\$ 2.690,00
máscara facial tripla camada de tnt, em 3 camadas, com elásticos na laterais e clip nasal para adequado encaixe no rosto.	UNIDADE	R\$ 0,43	10500	R\$ 4.515,00
máscaras descartáveis – de uso geral, material tnt (tecido não tecido) tipo fixação, com tiras e clipe nasal. com elastico cx 50 unidades	CX	R\$ 22,00	1200	R\$ 26.400,00
avental descartável manga longa – avental descartável manga longa 30g/m2, fabricado em não tecido 100% polipropileno (tnt), com abertura nas costas com tiras para amarração no pescoço, tronco; com malha elástica nos punhos; para proteção contra respingos.	UNIDADE	R\$ 3,40	1100	R\$ 3.740,00

Renata Shirley Rodrigues de Souza
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
a avental cirúrgico – avental cirúrgico semidescartável, de 50g/m2, de manga longa com punhos, impermeável, com abertura nas costas com tiras para amarração no pescoço, tronco; com malha elástica nos punhos para proteção contra respingos.	UNIDADE	R\$ 6,45	1000	R\$ 6.450,00
álcool líquido 70% – álcool etílico líquido 70% com emolientes, para limpeza de qualquer superfície, pele e em geral com eliminação 99,9% de germes e bactérias em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. embalagem com 1 litro.	LITRO	R\$ 3,29	1200	R\$ 3.948,00
luva descartável em látex luva de segurança para proteção das mãos confeccionadas em borracha 100% natural (látex), na cor natural (sem adição de pigmentação), com pó absorvível (talco), não estéril, em moldagem ambidestra, anatômica, palma, dedos e dor	CAIXA	R\$ 39,50	7000	R\$ 276.500,00

Renata Shirley Rodrigues de Souza
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS